
1 

 

  

Kupní smlouva 

č.    4/2019 
  

o podmínkách nákupu zboží ze sítě prodejních jednotek Tempa, obchodního družstva Opava, podle 

ustanovení §1721a násl. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
  

Prodávající: ................................... TEMPO, obchodní družstvo 

Sídlo: .............................................. 746 38 Opava, Horní náměstí 104/1 

IČ: ................................................... 00032417 

DIČ: ................................................ CZ00032417 

Zápis v obchodním rejstříku: .......... při KS v Ostravě, Dr. XXIII, vložka 187 

Bankovní spojení: 
A. Banka: Česká spořitelna, a.s.   číslo účtu:
B. Banka: ČSOB, a.s.   číslo účtu:

Zastoupené: .................................... p. JUDr. Janem Sůrou, předsedou představenstva 

Telefon: ........................................

Fax: ...............................................

e-mail: ...........................................

 

  

Kupující:  ...................................... Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín,   
                                               příspěvková organizace 

Sídlo: .............................................. 748 01 Hlučín, Čs. armády 336/4a  
IČ: ................................................... 00601837 

DIČ: ................................................ 385_601837 - není plátce DPH 

Zápis v obchodním rejstříku: ..........  
Bankovní spojení: 

A. Banka: Komerční banka   číslo účtu: 
B. Banka:   číslo účtu: 
C. Banka:   číslo účtu: 

Zastoupený: .................................... p. Mgr. Jindřichem Honzíkem, ředitelem organizace 

Telefon: .........................................

Fax: ................................................

E-mail: ...........................................

 

                           

  
1. Předmět smlouvy 

  
1.1. Předmětem smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji 

předmětu koupě, tedy obchodního zboží (dále jen „zboží“) distribuovaného prodávajícím.   

1.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v množství a kvalitě dle jednotlivých 
objednávek a kupující se zavazuje zaplatit za zboží cenu dle platného ceníku prodávajícího a 
zboží ve sjednaném termínu převzít. 

  



2 

 

2. Povinnosti prodávajícího 

2.1. Prodávající se zavazuje, že zboží, jakož i obal zboží, odpovídá platným a účinným ustanovením 
zákonů, které tuto problematiku upravují a z nich vyplývajících vyhlášek (tzv. prováděcích 

předpisů). Zboží musí být rovněž označeno čárovým kódem EAN. 

2.2. Prodávající se zavazuje průběžně poskytovat kupujícímu doklady dle zákona č. 477/2001 Sb., 
o obalech, ve znění pozdějších předpisů, aby mohl dostát povinnostem v §5 zákona č. 
477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů – prohlášení o splnění podmínek 
uvedení obalů na trh. Podpis této smlouvy je zároveň chápán jako prohlášení prodávajícího o 
splnění ustanovení §14 zákona o povinnosti podání návrhu na zápis do seznamu osob, které 
jsou nositeli povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů. 

2.3. Prodávající je oprávněn odmítnout vydání zboží v případě nedodržení splatnosti faktur 
kupujícím. 

3. Povinnosti kupujícího 

3.1. Kupující nebo jím pověřený pracovník může provést nákup zboží pouze v případě předložení 
platné kupní smlouvy.  

3.2. Dodávku zboží kupující potvrdí razítkem, podpisem a datem převzetí. 

4. Záruka za jakost, značení zboží  

4.1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé k užití pro 
obvyklý účel nebo, že si zachová obvyklé vlastnosti. Tyto účinky má i uvedení záruční doby 
nebo použitelnosti věci na obalu podle § 2113  násl. zákona 89/2012 Sb. 

4.2. U nebalených výrobků bude prodávající kupujícímu dobu spotřeby či minimální trvanlivosti 
písemně sdělovat prostřednictvím ceníku zboží nebo dodacího listu. 

5. Objednávky zboží 

5.1. V objednávce kupující uvede druh, objednací číslo případně EAN, množství, čas a místo 
plnění. Místem plnění se míní PJ 488 Hlučín, ČS. armády 679, PSČ 748 01 

5.2. Objednávku zboží zasílá kupující prodávajícímu: 

5.2.1. e-mailem na adresu ......................................  

5.2.2. telefonicky na číslo .......................................

 

6. Dodávky zboží 

6.1. Dodávku zboží vždy doprovází dodací list, na který odběrní místo kupujícího potvrdí druh a 

množství převzatého zboží, případně vratných obalů. 

6.2. Dodávku zboží provádí pověřený zástupce kupujícího, který za účasti zástupce prodávajícího 
kontroluje zejména úplnost dodávky. 

7. Nabytí vlastnictví 

Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem převzetí zboží  (nákup na prodejní 
jednotce) a nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího, tj. okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího. 



3 

 

8. Fakturace 

8.1. Prodejní jednotka prodávajícího vystaví kupujícímu dodací list ve dvojím vyhotovení, jedno 
vyhotovení si kupující odváží se zbožím a druhé vyhotovení slouží k vystavení daňového 
dokladu, dle zák. 235/2004 Sb. v pozdějším znění předpisů, který kupující obdrží poštou. 

8.2.  Kupující se zavazuje zaplatit za zboží sjednanou kupní cenu na základě správně vystaveného 
daňového dokladu tak, aby prostředky byly na účet prodávajícího připsány v den sjednané 
splatnosti. 

8.3. Faktura se hradí výhradně bezhotovostním stykem z účtu kupujícího na účet prodávajícího 

ve lhůtě 14 dnů od převzetí zboží a potvrzení dodacího listu a měně platné na území ČR 
(rozuměno koruny „Kč). 

8.4. Bezhotovostní odběr zboží je limitován maximálním úvěrem ve výši 50.000,-- Kč ( padesát 
tisíc korun českých ).  Pokud kupující vyčerpá úvěrový limit, dodá prodávající kupujícímu zboží 
až po zaplacení předchozích dodávek. 

8.5. Veškeré daňové doklady musí být vystaveny v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
prodávající uvedené podmínky nesplní, bude mu daňový doklad vrácen zpět k opravě. 
V takovém případě lhůta splatnosti běží znovu od okamžiku doručení bezchybného daňového 
dokladu. 

8.6. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění opravných daňových dokladů  nebo poskytnutí 
úplaty na takové plnění budou u kupujícího naplněny podmínky ust. par. 106a ZoDPH 
(nespolehlivý plátce), je prodávající oprávněn postupovat dle ust. par. 109a ZoDPH, tj. 

zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je prodávající oprávněn uhradit část 
finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet 
kupujícího, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje 
finanční závazek za zcela vyrovnaný. 

8.7. V případě prodlení s platbou daňových dokladů zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,1% za fakturované částky za každý den prodlení. 

9. Odpovědnost za vady zboží, záruky 

9.1. Prodávající se zavazuje dodat veškeré zboží, co do sortimentu a množství, v souladu 

s užitnými vlastnostmi, parametry a kvalitou deklarovanou v prospektech, nabídkových 
listech a technologických postupech. 

9.2. Prodávající poskytne kupujícímu na vyžádání atesty a prohlášení o shodě.  

9.3. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu nebezpečí 
škody na kupujícího, byť se projeví až později. Za vadu se považují i vady dle ustanovení 
§2099, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Právo kupujícího založí i 
později vzniklá vada, pokud jí způsobil prodávající porušením své povinnosti.  

9.4. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a 
přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. Je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, má kupující právo: 

a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího 
zboží 

b) na odstranění vady opravou 



4 

 

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny 

d) na odstoupení od smlouvy 

 
9.5. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil při oznámení vady nebo bez zbytečného 

odkladu po oznámení vady, nejpozději do 15- ti kalendářních dnů. Provedenou volbu nemůže 
kupující změnit bez souhlasu prodávajícího, to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se 
ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené lhůtě do 30-ti 

kalendářních dnů,či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může kupující požadovat místo 
odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny nebo může od smlouvy odstoupit. 

9.6. Nezvolí-li kupující své právo včas, tj. do 15-ti pracovních dnů, je postup následující: 

9.7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady 
nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

9.8. Kupující nemůže odstoupit od smlouvy ani požadovat dodání nového zboží, nemůže-li zboží 
vrátit v tom stavu, v jakém jej obdržel a není-li splněna některá z podmínek ustanovení § 
2110 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku 

9.9. Prodávající není povinen splnit své závazky z případného vadného plnění vůči kupujícímu, 
neoznámí-li kupující vadu zboží bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce 
a dostatečné péči zjistit, nejpozději do 2 let od dodání zboží. 

9.10. Poskytuje-li výrobce na dodané zboží záruku za jakost, řídí se práva kupujícího ze záruky 
záručními podmínkami jednotlivých výrobců. Prodávající je povinen kupujícího s podmínkami 
záruky seznámit. 

10. Platnost smlouvy 

10.1. Smlouva se uzavírá na období od 1. 11. 2019 na dobu neurčitou. 

10.2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, pro každou stranu jedno a obě strany 
souhlasně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem četli, pochopili, ve všem s ní 
souhlasí a zavazují se ji dodržovat. Zároveň obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřeli 
ze své pravé a svobodné vůle, ničím a nikým neovlivněné a že jim nejsou známy žádné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit hodnověrnost této smlouvy.  

10.3. Obě strany se zavazují uchovávat veškerá ustanovení této smlouvy v tajnosti. 

10.4. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit i před uplynutím stanoveného 
období platnosti písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta z této smlouvy je jeden měsíc počínaje 
prvním dnem následujícího měsíce po dni doručení. V případě zrušení této smlouvy pozbývají 
platnosti i ostatní dohody, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Závazky, které vznikly 
před termínem doručení výpovědi druhé smluvní straně, musí být oběma smluvními stranami 
plněny, jako by byla smlouva v platnosti.  

Datum: 25.10.2019 

 

..........................................................                            ............................................................... 

razítko a podpis kupujícího                                        razítko a podpis prodávajícího 

   


